
 

 

UCHWAŁA NR XL/271/2021 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego w Dąbrówce 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6a oraz art.18 ust.2 pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1372; z 2021 r. poz.1834) oraz art.18 ust.2, art.24 ust.1 pkt.1 i art.176 pkt.3 

lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2020r. 

poz. 821; z 2021 r. poz.159, poz.1006, poz.1981) Rada Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu  wykonywania zadań  własnych  gminy w zakresie  wspierania rodziny  tworzy się w Dąbrówce 

placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczo-wychowawczej. 

§ 2. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym. 

§ 3. Szczegółowe zadania i organizację Placówki określa jej Statut stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej; 

2) środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 

i sytemu pieczy zastępczej; 

4) zewnętrzne źródła finansowania, w szczególności ze środków zewnętrznych pozyskiwanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa 09-IX Włączenie społeczne, Działanie 02 – IX.2 Usługi na 

rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, Poddziałanie 01 – IX.2.1 Usługi 

społeczne i zdrowotne na realizacje projektu pn. Wsparcie rodzin w Gminie Sieradz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 grudnia 2021 r.

Poz. 6845



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Sieradzu 

 

 

Henryk Waluda 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6845



Załącznik do uchwały Nr XL/271/2021 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO W DĄBRÓWCE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Statut określa zasady działania placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez Gminę 

Sieradz – zwanej dalej „Placówką” oraz jej struktury organizacyjne. 

§ 2. Placówka działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j Dz. U 2021 

poz.821 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz.U. 2021 poz.1119). 

3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2020 poz.2050). 

4. Ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. 2021 poz.1249). 

5. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1372 z późn. zm.). 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 305 z późn. zm.). 

7. Niniejszego Statutu. 

§ 3. Siedzibą Placówki jest świetlica wiejska w Dąbrówce. 

§ 4. Placówka prowadzona jest w formie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 5. 1. Głównym celem pracy realizowanej w Placówce jest utworzenie prawidłowych warunków rozwoju 

oraz zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży, w szczególności zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

2. Placówka realizuje m.in. zadania: 

1) pomoc w nauce; 

2) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi zainteresowań; 

3) organizacja czasu wolnego, zajęcia rozwijające kreatywność, asertywność, zajęcia sportowe. 

3. Przy realizacji celów i zadań Placówka współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także 

z placówkami oświatowymi innymi podmiotami działającymi  na  rzecz dzieci i młodzieży. 

Rozdział 3 

Zasady działania i organizacja 

§ 6. 1. Placówka kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik 

Placówki, który także reprezentuj ją na zewnątrz. 

2. Kierownika Placówki zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Szczegółowe zadania i organizacje Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa 

Regulamin Placówki Wsparcia Dziennego w Dąbrówce. 

4. Organem nadzorującym pracę Placówki jest Gmina Sieradz. 

5. Do realizacji zadań placówki Wójt zatrudnia osoby posiadając wymagane kwalifikacje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6845



6. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba przez niego wyznaczona. 

§ 7. 1. Pobyt dziecka w Placówce jest nieodpłatny. 

2. Pobyt dziecka w Placówce ma charakter dobrowolny chyba, że do Placówki dziecko zostanie skierowane 

przez sąd. 

3. Do Placówki przyjmuje się dzieci: 

1) na prośbę rodziców/opiekunów prawnych; 

2) za zgodą rodziców/opiekunów na wniosek szkoły, poradni psychologiczno-pedagogicznej; 

3) za zgodą rodziców/opiekunów na podstawie zgłoszenia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sieradzu. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Źródłem finansowania działalności Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizacje zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej; 

2) środki przeznaczone na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej; 

4) zewnętrzne źródła finansowania, w szczególności ze środków zewnętrznych pozyskanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020. Os priorytetowa 09-IX Włączenie społeczne, Działanie 02-IX.2 Usługi na rzecz osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, Poddziałanie 01-IX.2 Usługi społeczne i zdrowotne 

na realizacje projektu pn. Wsparcie rodzin w Gminie Sieradz. 

2. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

4. Placówka gospodaruje powierzonym jej mieniem. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jej nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6845


		2021-12-31T11:32:21+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




